

Tuyên Quang, ngày 06 tháng 7 năm 2020

Số 03-KH/TBTTKT&HC

KẾ HOẠCH

Tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2020-2025

Thực hiện Kế hoạch số 04-KH/ĐUK ngày 06/3/2020 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về *tuyên truyền đại hội đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng*. Tiểu ban tuyên truyền, khánh tiết và hậu cần Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2020-2025, như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Ca ngợi Đảng, Bác Hồ kính yêu và những thành tựu của đất nước qua 35 năm đổi mới; tuyên truyền, giáo dục sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, quần chúng về lòng yêu nước, truyền thống lịch sử của dân tộc, của quê hương cách mạng “*Thủ đô khu giải phóng*”, “*Thủ đô kháng chiến*”; tăng cường niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, quản lý của Nhà nước, đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và hội nhập quốc tế.

- Chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ X đảm bảo tính nghệ thuật, được chuẩn bị chu đáo về nội dung, hình thức, hiệu quả, tiết kiệm; tạo không khí vui tươi, phấn khởi, tin tưởng cho cán bộ, đảng viên, người lao động.

II- CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, TIẾN ĐỘ VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Chủ đề: “*Lời ca dâng Đảng*”.

2. Nội dung

Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương, đất nước nhằm giáo dục truyền thống cách mạng, lòng yêu nước, tự hào dân tộc cho cán bộ, đảng viên, người lao động trong Đảng bộ và chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2020-2025.

3. Thời lượng

- Chương trình văn nghệ chào mừng tại phiên khai mạc Đại hội: Thời gian biểu diễn 30 phút.

- Chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội: Thời gian biểu diễn 90 phút.

4. Tiến độ và thời gian thực hiện

4.1. Chương trình văn nghệ chào mừng tại phiên khai mạc Đại hội

- Xây dựng kịch bản Chương trình văn nghệ: Hoàn thành *trước ngày 30/7/2020*.

- Tổng duyệt chương trình: Trước Đại hội 05 ngày.

- Biểu diễn: Tại phiên khai mạc Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ X. Dự kiến sáng 24/8/2020.

- Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh.

4.2. Chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội

- Ban hành văn bản chỉ đạo các chi, đảng bộ cơ sở lựa chọn, đăng ký các tiết mục văn nghệ tham gia biểu diễn; xây dựng kịch bản, phối hợp với đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện tổ chức chương trình văn nghệ: Hoàn thành *trước ngày 30/7/2020*.

- Tổng duyệt chương trình: Trước Đại hội 05 ngày.

- Biểu diễn: Dự kiến tối 24/8/2020.

- Địa điểm: Tại Trung tâm Hội nghị tỉnh.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, duyệt kịch bản và tổng duyệt chương trình văn nghệ.

- Văn phòng Đảng ủy Khối phối hợp Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối tham mưu đảm bảo các điều kiện cần thiết phục vụ tổ chức chương trình văn nghệ chào mừng tiết kiệm, hiệu quả.

- Đảng ủy Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Lãnh đạo, chỉ đạo đơn vị chuyên môn nghệ thuật xây dựng kịch bản, lựa chọn đạo diễn, diễn viên, tổ chức tập luyện và biểu diễn chương trình văn nghệ chào mừng tại phiên khai mạc Đại hội đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

- Đảng ủy Tỉnh đoàn thanh niên: Lãnh đạo, chỉ đạo Trung tâm Văn hóa thể thao thanh thiếu nhi tỉnh xây dựng kịch bản, lựa chọn đạo diễn, diễn viên, tổ chức tập luyện và biểu diễn chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

- Các chi, đảng bộ cơ sở: Tạo điều kiện về con người, hỗ trợ kinh phí và thời gian tập luyện, biểu diễn cho tiết mục văn nghệ của cơ quan, đơn vị được lựa chọn tham gia biểu diễn tại chương trình văn nghệ chào mừng thành công Đại hội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chương trình văn nghệ chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ

2020-2025. Trong quá trình thực hiện nếu có phát sinh nhiệm vụ, Tiểu ban Tuyên truyền, khánh tiết và hậu cần sẽ điều chỉnh và phân công bổ sung.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy Khối (B/c),
- Các đ/c thành viên Tiểu ban TTKT và HC
- Các ban, Văn phòng Đảng ủy khối,
- Các đoàn thể Khối,
- Các chi, đảng bộ cơ sở có diễn viên tham gia,
- Lưu VP, Tiểu ban TTKT và HC Đại hội.

PHÓ BÍ THƯ ĐẢNG ỦY KHỐI

Kiểm

TRƯỞNG TIỂU BAN TTKT VÀ HẬU CẦN



Trần Việt Hùng